
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 

ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ 

КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Хандагайты                                                                                                 

«22» декабря 2020 г.                                                                                     № 697 

 

О внесении изменений в постановление от 12 марта 2020 г. № 107 

       В связи с кадровыми изменениями в структуре Администрации в целях 

приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести следующие изменения в постановление Администрации от 12 

марта 2020 г. № 107 «Об утверждении положения, состава, структуры, плана и 

подкомиссий Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва»:  

       2. Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва изложить в следующей редакции:  

Состав 

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва 

       1. Ооржак А.Н.- председатель администрации муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва, председатель комиссии; 

       2. Ондар Х.Х.- заместитель председателя администрации муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва по жизнеобеспечению, первый 

заместитель председателя комиссии; 

       3. Мортуй-оол С.Ш.- начальник ПСЧ-10 по охране Овюрского района, 

заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

       4. Сайды Л.Б.- ведущий специалист по ГО и ЧС администрации  

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, секретарь 

комиссии; 

       5. Монгуш Ч.К. - заместитель председателя администрации 

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва по экономике и 

проектному управлению, член комиссии; 

       6. Шойдан Ч.Д.- заместитель председателя администрации муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва по социальной политике; 

       7. Хирбээ А.Д.- заместитель председателя администрации муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва по общественной безопасности, 

профилактике правонарушений и приграничным вопросам, член комиссии; 

 



       8. Ооржак Ш.К..- начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации муниципального района «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва, член комиссии; 

       9. Монгуш Н.М.- начальник ПП-3 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский», член 

комиссии (по согласованию); 

       10. Монгуш Б.Э.- начальник управления образованием администрации 

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, член комиссии; 

       11. Ортеней Ю.К.- главный врач ГБУЗ РТ «Овюрская ЦКБ», член 

комиссии; 

       12. Сат С.А.- начальник финансового управления администрации 

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, член комиссии; 

       13. Тюлюш А.А.- начальник отдела по работе с поселением с. Хандагайты 

администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, 

член комиссии; 

       14. Монгуш Р.С.- председатель администрации сельского поселения сумон 

Солчурский, член комиссии; 

       15. Монгуш У.Д.-  председатель администрации сельского поселения сумон 

Саглынский, член комиссии; 

       16. Донгак Э.Э.- председатель администрации сельского поселения сумон 

Дус-Дагский, член комиссии; 

       17. Седен-Дамбаа Ч.Т.- председатель администрации сельского поселения 

сумон Чаа-Суурский, член комиссии; 

       18. Баазан В.В.- председатель администрации сельского поселения сумон 

Сарыг-Хольский, член комиссии; 

       19. Тюлюш А.А.- лесничий Овюрского участка ГКУ РТ «Чаданское 

лесничество», член комиссии; 

       20. Базыр-оол К.Н. – начальник Управления ветеринарии в Овюрском 

кожууне, член комиссии; 

       20. Монгуш Б.Р.- начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Овюрскому кожууну, член комиссии (по согласованию); 

       21. Ондар А.Д.- главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Республике Тыва» в Овюрском районе, член комиссии (по 

согласованию)».  

       2. Состав подкомиссий КЧС и ПБ муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва изложить в следующей редакции:  

Подкомиссии 

КЧС и ПБ муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва 

      1. Противопожарная 

      2. По авариям в техногенной сфере 

      3. Санитарно-противоэпидемическая 

      4. Противоэпизоотическая и фитопатологическая 

      5. Противопаводковая 

      6. Противолавинная 

Состав противопожарной подкомиссии 

      1. Мортуй-оол С.Ш.- начальник ПСЧ-10 по охране Овюрского района, 

председатель подкомиссии (по согласованию); 

      2. Сайды Л.Б.- ведущий специалист по ГО и ЧС администрации кожууна; 



      3. Тюлюш А.А.- лесничий Овюрского участка ГКУ РТ «Чаданское 

лесничество»; 

      4. Председатели администраций сельских поселений сумонов кожууна. 

 Состав подкомиссии по авариям в техногенной сфере 

      1. Ондар Х.Х.- заместитель председателя администрации кожууна по 

жизнеобеспечению, председатель подкомиссии; 

      2. Мортуй-оол С.Ш.- начальник ПСЧ-10 по охране Овюрского района (по 

согласованию); 

      3. Сайды Л.Б.- ведущий специалист по ГО и ЧС администрации  кожууна; 

      4. Председатели администраций сельских поселений сумонов кожууна. 

   Состав подкомиссии СПЭК 

     1. Шойдан Ч.Д.- заместитель председателя администрации кожууна по 

социальной политике, председатель подкомиссии; 

     2. Монгуш Б.Р.- начальник территориального отдела управления 

Роспотребнадзора по Овюрскому кожууну(по согласованию);; 

     3. Ортеней Ю.К- главный врач ГБУЗ РТ «Овюрская ЦКБ»; 

     4. Ондар А.Д.- .- главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Республике Тыва» в Овюрском районе (по согласованию); 

     5. Председатели администраций сельских поселений сумонов кожууна 

 Состав противопаводковой подкомиссии 

     1. Ондар Х.Х.- заместитель председателя администрации кожууна по 

жизнеобеспечению, председатель подкомиссии; 

     2. Ооржак Ш.К.- начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации кожууна; 

     3. Сайды Л.Б.- ведущий специалист по ГО и ЧС администрации  кожууна; 

     4. Тюлюш А.А.- начальник отдела по работе с поселением сумона 

Хандагайты администрации кожууна; 

     5. Председатели администраций сельских поселений кожууна. 

 Состав противоэпизоотической и фитопатологической подкомиссии 

    1. Шойдан Ч.Д.- заместитель председателя администрации кожууна по 

социальной политике, председатель подкомиссии; 

    2. Базыр-оол К.Н.- главный врач СББЖ кожууна; 

    3. Монгуш Б.Р.- начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Овюрскому кожууну(по согласованию); 

    4. Ондар А.Д.- главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигены и эпидемиологии 

в Республике Тыва» в Овюрском районе (по согласованию); 

    5. Председатели администраций сельских поселений сумонов кожууна 

 Состав противолавинной подкомиссии 

    1. Хирбээ А.Д.- заместитель председателя администрации кожууна по 

административным правонарушениям, председатель подкомиссии; 

   2. Сайды Л.Б.- ведущий специалист по ГО и ЧС администрации  кожууна; 

   3. Мортуй-оол С.Ш.- начальник ПСЧ-10 по охране Овюрского района (по 

согласованию); 

   4. Монгуш Н.М.- начальник ПП-3 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский» (по 

согласованию); 

   5.  Председатели администраций сельских поселений кожууна. 

 

 



       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва.                                                                         

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя администрации муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва по жизнеобеспечению Ондара Х.Х. 

 

 

 

Председатель администрации 

муниципального района 

«Овюрский кожуун»  
Республики Тыва                                                                                     А.Н. Ооржак  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           


